
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

& » 2023 г. №

Об обеспечении выдачи 
наборов продуктов питания 
учащимся льготных категорий

В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений, осуществления мер по социальной защите 
детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать выдачу наборов продуктов питания учащимся льготных 
категорий общеобразовательных учреждений г. Белгорода с 09.01.2023 года на 
период получения образования с использованием дистанционных технологий, в 
том числе учащимся, обучающимся на дому.

2. Право на получение наборов продуктов питания имеют:
- дети из многодетных семей;
- дети из малоимущих семей;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети с ограниченными возможностями здоровья;
- дети-инвалиды;
- дети с расстройством аутистического спектра;
- учащиеся МКОУ ОШ № 30;
- учащиеся из семей, прибывших из Украины, Луганской Народной 
Республики, Донецкой Народной Республики и проживающие 
в пунктах временного размещения.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений г. Белгорода:
3.1. Принять меры по обеспечению выдачи наборов продуктов питания 

учащимся льготных категорий, получающим образование с использованием 
дистанционных технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому, на 
сумму в размере:

- 70,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего завтрака и
90.0 руб. в день, выделенных на организацию обеда, для обучающихся 
1-4 классов и 5-11 классов;

- 70,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего завтрака и
120.0 руб. в день, выделенных на организацию обеда, для обучающихся 
1-4 классов и 5-9 классов, МКОУ ОШ № 30;



2

- 60,84 руб. в день выделенных на организацию горячего завтрака и
68,0 руб. в день, выделенных на организацию обеда в учреждениях, 
самостоятельно организующих питание (МБОУ «Прогимназия №51»).

3.2. Обеспечить выдачу наборов продуктов питания учащимся льготных 
категорий, получающим образование с использованием дистанционных 
технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому, в соответствии с 
рекомендуемыми нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания».

3.3. Разработать и согласовать с предприятиями-организаторами питания 
в общеобразовательных учреждениях г.Белгорода графики выдачи наборов 
продуктов питания родителям (законным представителям) учащихся льготных 
категорий, получающих образование с использованием дистанционных 
технологий, в том числе учащихся, обучающихся на дому.

3.3.1. Утвердить руководителем образовательной организации графики 
выдачи наборов продуктов питания родителям (законным представителям) и 
разместить их на официальных сайтах.

3.3.2. Утвердить руководителем образовательной организации перечень 
продуктов, входящих в состав наборов продуктов питания, и разместить его на 
официальном сайте.

3.4. Осуществлять учет и целевое эффективное расходование средств, 
выделенных на обеспечение выдачи наборов продуктов питания учащимся 
льготных категорий, получающим образование с использованием 
дистанционных технологий, в том числе учащимся, обучающимся на дому.

4. Начальнику отдела общего образования управления образования 
администрации города Белгорода Зеленкевич С.Г. обеспечить контроль 
внесения данных об учащихся льготных категорий в ИСОУ «Виртуальная 
школа».

5. Признать утратившим силу приказ управления образования 
администрации города Белгорода от 10.10.2022 года №1299 «Об обеспечении 
выдачи наборов продуктов питания».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель 
управления образования 

администрации города Белгорода

Николаева Анжела Александровна,(4722) 380-662

аникова

'■J И  L• ы  IM


